[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2021                                                                                                №141а  –п
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                        от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления                                    в Российской Федерации», постановляю:

     1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
                       Глава администрации                                      А.В. Кушнерев
Утвержден

постановлением администрации Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района от 07.12.2021 № 141а-п

(приложение)

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – реестр источников доходов местного бюджета).

2. Реестр источников доходов местного бюджета представляет собой свод информации по источникам доходов местного бюджета, формируемой на основании перечня источников доходов Российской Федерации в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Реестр источников доходов бюджетов формируется и ведется электронной форме в муниципальной информационной системе управления муниципальными финансами.

По решению субъекта Российской Федерации в случае согласия муниципального образования реестры источников доходов местных бюджетов могут вестись в государственных информационных системах управления государственными и муниципальными финансами субъектов Российской Федерации. При этом субъектами Российской Федерации обеспечивается доступ органов местных администраций в государственные информационные системы управления государственными и муниципальными финансами субъектов Российской Федерации для ведения реестров источников доходов местных бюджетов.

4. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляет финансовый орган поселения.
5. В целях формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета органы государственной власти (государственные органы), казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов и (или) администраторов доходов бюджетов, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) государственных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджетов (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджетов), обеспечивают представление в комитет финансов информации в составе и в сроки, определяемые комитетом финансов в рамках работы над проектом местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, и несут ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее представления.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета, предоставление сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, а также сроками, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».

7.  Реестр источников доходов местного бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в представительный орган муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение

к Порядку формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета муниципального образования
Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального
района Ленинградской области
(Форма)

	РЕЕСТР

	источников доходов

	на ____ год и на плановый период ____-____ годов

	 Единица измерения:
	Руб.

	№ п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	главный администратор дохода
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	отчетный финансовый год
	оценка исполнения бюджета текущего года
	очередной финансовый год
	плановый период

	Наименование
	Код

	запланировано
	фактически исполнено

	первый год
	Второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12